com-

communicabiles, communicans illud unum, communicat omnes perfectiones in eo, eo ordine, quæ tunc esse in illo uno. (a) Exemplum tam in distinctione rerum, quam non rerum, tamen ex parte rei, primi quidem, si ignis generaret totum ignem, & produceret nam materiam, quam formam, prius origine communicaret materiam, quam formam, eo ordine scilicet, quod illa sunt in generante. Exemplum secundi, ignis est substantia corporea, inanimata, & elementum sicut tunc sunt ista per ordinem in igne generante, ita communicatur simili ordine igni genito; & tamen primus terminus secundum adæquationem est ignis, ut ignis, quia hoc est, quod principaliter intendit ignis generans, & in quo perfectissime sibi assimilatur ignis genitus, scilicet ignis, ut ignis. Ita potest dici in proposito, quod *vis essentialis divina*, in qualibet persona fit omnino primum, quasi fundamentum cuilibet perfectionis essentialis: prima tamen persona appropriate habet memoriæ, & virtute illius principii productivi, producat prima productione, adæquata secundam personam; & secunda persona quasi adæquata principio productivo producat, ut notitia actualis: & Spiritus sanctus quasi adæquatus suo principio productivo producat, ut amor actualis. Sed adhuc videtur stare argumentum, quia univocatio, vel æquivocatio magis videtur concludi ex primitate adæquationis, quam ex primitate originis, licet n. Sol fit substantia, & terminus sit substantia, non propter hoc dicitur generatio univoca vermis a sole, quia non assimilât sibi terminum in forma specifica. Ita igitur hic videtur æquivocatio, ex quo primus terminus productus adæquatus non est omnino univoca ejusdem rationis cum principio productivo. Respondeo, & dico, quod non est æquivocatio productivi, si principium productivum est ejusdem rationis cum termino formali non producto, loquendo de termino formali primo producto, & de principio primo productivo, sed requiritur, quod illud, quod est principium productivum, non communicetur ejusdem rationis genito: & quod illud, quod est terminus formalis in producto, non sit ejusdem rationis in producendo. Opposita autem istorum sunt in proposito, quia memoria est formaliter in notitia genita actuali, & notitia est formaliter in persona generante, (b) licet neutrum istorum sit prius ratio agendi, & prima ratio terminandi productionem.

Exemplum divini est: (c) si ignis generet alium, licet forma specifica non sit primum principium producendi alium; *ut* idem propter hoc non est univoca generatio, nec æquivoca, quia illud, quod est per se formalis terminus generationis, est ejusdem rationis in generante, *ut* genito; licet non sit illi prima ratio producendi, licet generandi. Quid autem aliquid ejusdem rationis prius sit in isto, ut producente, *ut* primo in isto, ut in termino producto, non requiritur ad generationem univocam. Ita potest poni exemplum de carne animata generante carnem animatam naturaliter virtute carnis naturalis, ubi tamen ipsa anima, vel quocumque alia forma de-

deur, non est necessario principium producendum in producente, & primus terminus formalis in producto: Ideo hoc saltem non requiritur ad invocationem in generaliter. Ad tertium dico, quod generatio activa, & spiratio activa non sunt idem formaliter, nec primi termini formales ipsarum, sicut est notitia actus, & amor adualis sunt idem formaliter: & tamen primi termini producti illis productionibus sunt diversi inter se, & producenti, quia persona producta habent omnino eandem perfectionem absolutam inter se, & eandem non producente. Ad tertium principia dico, quod antecedenti de distinctione principiorum sua ratione factum est. Ad primam probationem cum arguitur, quod oppositum non foret cum simpliciter divina. Respondens est prius factum dist. 2. & 4. ubi incantio habita est de non identitate formalis absque distinctione reali. Ad secundam probationem, cum arguitur, quod aliter esset relatio realis inter intellectum, & intelligere. Respondens, intellectus est potentia operativa, & productiva primo modo, scilicet in quantum est principium operativum: nec intellectus, nec suppositum, cuius est actio, habet relationem realem ad operationem realem, quous nota est esse in ipso, sed non hoc accidit in nobis, quia est in distinctione realis, seu essentiali inter ipsam, & operationem ad eam est: ut autem est principium productivum, licet ipsum non habeat relationem realem ad productum, quia idem est productum: nec ad productionem propter idem: tamen productum ipso, habet relationem realem ad productum propter distinctionem eorum realem: & hoc sufficit ad hoc, quod productum sit reale: sed talis relatio non requiritur inter intellectum, & intelligere ad hoc, quod operatio sit in intellectu realis: Sed nec ipse intellectus, nec operatio est in intellectu realem ad intelligere, quia non est distinctio realis horum, & illius: nec hoc, quod intellectus dicitur Patri esse principium ad intelligentem, notat relationem realem ipsius intellectus ad intelligentem, quia inest Patri secundum hoc principium, quia hoc magis videtur de cognitione, quam de intelligentia, quia cognitio majorem distinctionem requirit: nec tamen cum dicitur, intellectus est Patri principium dicendi, notatur relatio realis intellectus, ad dicere. Et cum arguitur, quod tunc non magis intelligere intellectu, quam voluntate, & consequens non valet: nec tamen dicitur ita intellectu intelligere, quia sit relatio realis intellectus, vel Patri secundum intellectum ad intelligere: sed tantum quia ipse sit aliqua perfectio operativa, secundum quam nata est competere Patri tunc operari, nec sequitur, quod non magis intelligat Pater intellectu, quam voluntate, quia hoc operatio, quod est intelligere, nata est primo competere intellectu, non autem est nata competere voluntati: nec est aliqua alia ratio, nisi quia intellectus est intellectus, & voluntas est voluntas, cuiusque enim principium operativo ex eo quod tale, sive sit res per se, sive amodo commentum in alium, nata est competere proprio operatio. Contra, cum dicitur in Patre intellectum esse sibi principium intelligenti, id esse principium imperat relationem ad-

quam: & si est ex natura rei principium, est ex natura rei relatio, & per consequens realis. Respondens, quidquid competere alicui, si esset res realiter, hoc idem dicitur esse competere, & non aliter, nisi est ratio, vel secundum rationem: hoc modo in Patre intellectus ad respectu intelligere, quia principium est quibus idem realiter cum intelligere. Ad aliam rationem de equalitatem, & eodem addito, quod aliter debet tenere consequentia, & in est in proposito. Respondens, sic dicitur in consequentia, & a consequentia teneat eodem addito, addac tenetur: & verum est addito non differre rationem consequentia, sicut est cum dicitur homo: ergo animal, omnis homo: ergo omne animal, respectu cuiuslibet particulari, vel e converso negative. Ita in proposito dico, quod in equalitatem intellectus, & intellectus, est propter limitationem extremorum: propter quod, vel qua alteram excellit altero, autem additum ex utroque extremis additum autem infinitum utriusque extremis, tollit ab utroque extremo limitationem, & ideo in equalitatem, & ideo tunc non sequitur, quod sit in equalitatem: immo equi perfectissimi est intellectus infinitus, & intelligere infinitum. Ita si obliquitur contra hoc, quod infinitas non tollit omnino in equalitatem, quia addito infinita ad hunc, excederet in perfectione magis dicitur infinitum.

Dico, quod infinitas addita alicui libere ex se est infinitas secundum quid, quibus scilicet potest competere rationi tunc limitari, quia non dicit infinitatem, vel limitationem, nisi ratione illius, cui additur, quia hoc non potest esse formaliter simpliciter infinitum. Infinitas autem addita alicui perfectissimi simpliciter, cui scilicet non requiritur infinitas simpliciter, est infinitas simpliciter in illa ratione. & ideo est simpliciter infinitas. Intelligere autem, & intellectus sunt ex se perfectiones simpliciter simpliciter, nec ex se limitationem includunt: & ideo infinitas addita utriusque, dicit infinitatem simpliciter, non tantum in illis rationibus, sed circumstantiis in existente, veritate, & ideo infinitas addita utriusque, dicit infinitatem simpliciter: quia omnis perfectio simpliciter, mutuo, & nullius se includit. & ideo intelligere infinitum simpliciter, agnoscitur intellectui infinito, & e converso.

DISTINCTIO XIV.

circa istam distinctionem decimo quartam, & de duas sequentes. Scilicet 15, & 16. ubi Magister agit de missionem temporali Spiritus sancti, quoniam unum generaliter quantum ad omnes pertinet.

QUESTIO UNICA.

Utrum qualibet Persona Divina mittat, & mittatur?